[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«   16   »    мая   2022 г.                                                                        № 395
О внесении изменений в постановление

№138 от 24.02.2022 «Об утверждении форм
документов, используемых при осуществлении
муниципального земельного контроля
на территории муниципального района

«Перемышльский район»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация муниципального района «Перемышльский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление №138 от 24.02.2022 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Перемышльский район» следующие изменения:

1.1. Изложить приложение №1 в новой редакции ( прилагается).
1.2. Дополнить Постановление приложением №5 ( прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации муниципального района «Перемышльский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района "Перемышльский район" А.В.Алхимова.
Глава администрации

муниципального района                                                                     Н.В. Бадеева
Приложение № 1

к постановлению администрации
 МР «Перемышльский район»
                                                        от                            №

Утверждаю

                                       «____» _____________ 20__г.     №___
(указать дату и номер утверждения задания)

_____________________________________________________________________________________________________

(должность, подпись, Фамилию и инициалы должностного лица,

утверждающего задание)

Задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом № ___

 «____» ___________20 ___ г.                                                           с.Перемышль
1. Вид муниципального контроля:
Муниципальный земельный контроль_____________________________
(указывается конкретный осуществляемый администрацией вид муниципального контроля)
2. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:
___________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)
3. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом проводится:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается в случае проведения выездного обследования: по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля)
4. Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направляется (направляются):

___________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного на осуществление конкретного вида муниципального контроля должностного лица, которое должно провести контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)
5. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации) / специалистов следующих лиц (для выездного обследования):

___________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия с контролируемым лицом эксперта (специалиста);

в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации); данные указываются в случае привлечения эксперта (экспертной организации) / (специалиста); в случае непривлечения таких лиц пункт может быть исключен)

6. Объект (объекты) муниципального земельного контроля, в отношении которого (которых) проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение №5
к постановлению администрации

МР «Перемышльский район»

                                                         от __________      №___

ФОРМА

акта по результатам проведения контрольного мероприятия

без взаимодействия

Администрация МР «Перемышльский район»
(указывается наименование контрольного органа)

1. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось в соответствии с заданием _____________________________________________________

(дата и номер задания)

2. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось при осуществлении __________________________________________________________

____________________________________________________________________

(наименование вида муниципального контроля)

3. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось в отношении: ________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указываются сведения об объекте муниципального контроля)

4. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось по адресу (местоположению): ___________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается место проведения контрольного мероприятия без взаимодействия)

5. Контрольное мероприятие без взаимодействия проводилось                           с «__» ________ ____ г., __ час. __ мин. по «__» _______ ____ г., __ час. __ мин.
(срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия или периоды времени
проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

6. Перечень обязательных требований, соблюдение которых проверено при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия, с указанием реквизитов нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены данные обязательные требования) _______________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

7. Контрольное мероприятие без взаимодействия проведено:
1) __________________________________________________________________

____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

2) __________________________________________________________________

____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

3) __________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица или должностных лиц, проводивших контрольное мероприятие без взаимодействия)

8. Сведения о результатах мероприятий по контролю без взаимодействия, в том числе информация о выявленных нарушениях либо признаках нарушений обязательных требований (при наличии):

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

9. Предложения о мерах по пресечению нарушений обязательных требований и (или) о назначении внепланового контрольного мероприятия организации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в случае выявления при проведении мероприятий по контролю нарушений обязательных требований:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

10. Предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе проведения мероприятий по контролю:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

К настоящему заключению прилагаются:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении, в том числе результаты анализа и прогнозирования состояния исполнения обязательных требований)

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________             ________________
должность, фамилия, инициалы должностного лица                       (подпись)
 (должностных лиц), проводившего контрольное

мероприятие без взаимодействия